
Originale

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 5° - Polizia Municipale

N°.  91 Registro Generale
DEL 29/01/2014

N°.  10 Registro del Settore
DEL 25/01/2014

Oggetto : IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA DITTA COMMERCIALE PEZZULLA
S.A.S.  DA  UGENTO  PER  LA  FORNITURA  DI  N.  3  SCAFFALI  A  GIORNO  PER
L'ARCHIVIO DELLA POLIZIA LOCALE.-

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 91 del 29/01/2014 (C.l. n. 73 del 20/01/2014) - Pag 1 di 4



PREMESSO:

che il Comando di Polizia Municipale non dispone di un proprio archivio dove allocare tutti gli 
atti relativi agli anni pregressi;

che  all’interno  degli  uffici  comunali,  nella  stanza  dove  è  collocato  il  server  della 
videosorveglianza urbana si potrebbero custodire i faldoni da archiviare; 

che pertanto si rende necessario provvedere all’acquisto di almeno 3 scaffali a giorno;

CONSIDERATO che, l’art. 1 comma 141 della legge n.228/2012 impone alle Amministrazioni 
Comunali un tetto di spesa pari al 20% della spesa sostenuta in media negli anni 2010 e 2011 per  
l'acquisto di mobili e arredi;
che per il Comune di Ugento tale tetto di spesa è pari a € 158,26 i.i.;
che ai sensi del D.L. 7 maggio 2012, n. 52, convertito, con modificazioni, nella Legge 6 luglio 
2012, n. 94, si è provveduto ad effettuare la verifica istruttoria finalizzata a reperire i suddetti 
componenti d’arredo, sul Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione (MEPA);

CONSTATATO che dalla suddetta verifica è emerso che la spesa a disposizione di questo Ente 
non  consente  l’acquisto  di  tre  scaffali  a  giorno  poiché  l’unica  ditta  che  offriva  dei  prezzi 
accessibili non prevedeva la fornitura del kit di montaggio; 

PRESO ATTO  che è  stata  debitamente  effettuata  la  verifica  istruttoria,  con esito  negativo, 
finalizzata a reperire i componenti d’arredo oggettivamente necessari a questo Ente, sul Mercato 
Elettronico per la Pubblica Amministrazione;

RITENUTO necessario acquisire,  al  di  fuori  del MEPA, gli  arredi  sopra descritti  al  fine di 
garantire un’ordinata archiviazione degli atti della Polizia Municipale;

che l’importo della fornitura è inferiore a € 40.000,00 e, pertanto, rientra nei presupposti di cui 
all’art.  125,  comma  11,  del  D.lgs  12.04.2006,  n°  163,  rispetto  al  quale  sarebbe  comunque 
consentito poter procedere con l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento;

che, per le vie brevi, si è svolta un’indagine di mercato contattando tre ferramenta  e che per la 
fornitura di scaffali a giorno per archivio  l’offerta più congrua e conveniente per l’Ente risulta 
quella  presentata  da  Commerciale  Pezzulla  s.a.s.  da  Ugento  per  la  fornitura  di  n.  2  scaffali 
(40x100x2,50) e uno scaffale (40x120x2,50) per un costo di € 158,00 iva compresa;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

DI DARE ATTO che ai sensi del D.L. 7 maggio 2012, n. 52, convertito, con modificazioni, nella 
Legge 6 luglio 2012, n. 94, si è provveduto ad effettuare, con esito negativo, la verifica istruttoria 
finalizzata a reperire sul Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione (MEPA) beni 



oggettivamente necessari a questo Ente, disponendo, pertanto, l'acquisizione degli stessi al di 
fuori del MEPA.

DI AFFIDARE alla ditta Commerciale Pezzulla s.a.s. da Ugento la fornitura di n. 3 scaffali a  
giorno per l’archivio del Comando di Polizia Municipale;

DI IMPEGNARE, la spesa totale di € 158,00 iva inclusa  con le modalità riportate nella seguente 
tabella:

Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009
Importo impegnato:  € 158,00 (centocinquantottoeuro/00)

Soggetto beneficiario: Commerciale Pezzulla s.a.s.  con sede in Via Giannuzzi, 91 Ugento, p.iva 
n. 03578990750;

Causale: fornitura di n. 3 scaffali a giorno;

Imputazione contabile: intervento 2030105 cap. 2110 art. 2 “Acquisto mobili, arredi, macchine e 
attrezzature” del bilancio 2014 in corso di formazione.
CIG Z350D6391E

DI ATTESTARE CHE:
1)esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
2)la spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 
267 del 2000, ed è certa;
3)In adempimento a quanto disposto dalla normativa in materia di vincoli di finanza pubblica, la 
spesa impegnata con la presente determinazione risulta compatibile con ogni vincolo vigente in 
materia di finanza pubblica, ivi compresi quelli in materia di Patto di Stabilità e che la stessa sarà 
prevista nel piano dei pagamenti del bilancio 2014 in corso di formazione;
4) in adempimento all'art. 1 comma 141 della legge 228/2012 la spesa impegnata con la presente 
determinazione risulta pari al 20% della spesa sostenuta in media negli anni 2010 e 2011 per 
l'acquisto di mobili e arredi;
5)  la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Ugento nella sezione “Amministrazione 
trasparente” sotto – sezione “Pubblicazioni obbligatorie” ai sensi dell'art. 37, c. 1, del D.Lgs. n. 
33/2013 e dall'art. 1, c. 32, della l. n. 190/2012, renderà efficace la liquidazione degli impegni 
assunti con il presente provvedimento. 



N°.  91 Registro Generale
DEL 29/01/2014

N° 10 Registro del Servizio
DEL 25/01/2014

Oggetto :  IMPEGNO  DI  SPESA  IN  FAVORE  DELLA  DITTA  COMMERCIALE  PEZZULLA  S.A.S.  DA
UGENTO  PER  LA  FORNITURA  DI  N.  3  SCAFFALI  A  GIORNO  PER  L'ARCHIVIO  DELLA  POLIZIA
LOCALE.- 

Il Responsabile del Settore

Musio Cosimo
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Parere favorevole con riferimento al riscontro della copertura finanziaria, non risultando tuttavia possibile
poter riscontrare ad oggi la regolarità contabile con riferimento alla compatibilità dei vincoli di finanza
pubblica relativi al Patto di Stabilità 2014-2016, in mancanza dell’aggiornamento, da parte degli Uffici
competenti,  del Piano dei Pagamenti, avuto riguardo alla proiezione degli incassi e pagamenti 2014-
2016, così come richiesto con nota prot. 26540 del 10 dicembre 2013.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
2110 2 2014 ACQUISIZIONE BENI MOBILI - MOBILI E ARREDI 

PER UFFICIO
128 158,00

Ugento, lì 29/01/2014
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario

Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune 
in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 30/01/2014 ____________________


	Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009

